
 

 

 
 

Závěrečná zpráva Disciplinární komise 2023/24 

 
Disciplinární komise (dále jen DK) řeší disciplinární přestupky v souladu s Disciplinárním řádem ČACH, 

projednává sporné případy při podezření na porušení Vnitřních předpisů ČACH. Řeší stížnosti či 

podněty jednotlivců nebo klubů zaslaných písemnou formou. Posuzuje, zda jsou důvody pro zahájení 

disciplinárního řízení, vydává usnesení o odložení věci či zahajuje disciplinární řízení. Vydává 

rozhodnutí o přestupku či zastavení řízení. 

 

Disciplinární komise byla řízena předsedkyní komise slečnou Terezou Lomičkovou, která k 30.10.2024 

odstoupila z funkce, členky DK jsou Ing. Magda Winterová a Ing. Kristýna Doskočilová. 

 

V sezóně 2023/24 se DK zaměřila na vytvoření finální verze disciplinárního řádu (dále jen DŘ). Členky 

se zúčastnily školení s paní Mgr. Pavlou Žižkovou, předmětem školení bylo správné vedení 

disciplinární řízení, příprava potřebných dokumentů a další návaznosti. DK vytvořila dokument 

Příklady přestupků a byl zřízen Google formulář pro Ohlašování přestupku. Nově vytvořené 

dokumenty prošly připomínkovým řízením KK, zároveň DK dostala k dispozici několik vzorů, včetně 

návodu pro vedení disciplinárního řízení. Dále řešila několik podnětů na možné spáchání 

disciplinárního přestupku. Každou stížnost disciplinární komise posuzovala jednotlivě 

 

Disciplinární komise se scházela prostřednictvím platformy Google Meets 1-2x měsíčně dle potřeby. 

Z každého jednání byl pořízen zápis reflektující zadané úkoly jednotlivým členům DK. Pro urychlení 

dotazů vznikajících v průběhu plnění zadaných úkolů a důležité spolupráce při rozhodování, členky DK 

využívali pro komunikaci aplikaci WhatsApp. 

 

V sezóně 2023/24 se DK věnovala celkem 6 případům, které vyřešila a účastníky disciplinárního řízení 

vyrozuměla v souladu s Disciplinárním řádem. Největší výzvou pro členky DK bylo zorientovat se 

v problematice vedení přestupků a v dostatečném odůvodnění usnesení. 

 

Důležitým bodem pro sezónu 2024/25 bude výběrové řízení na dalšího člena DK a zvolení všech členů 

na Valné hromadě ČACH, stejně tak odhlasování DŘ. DK bude nadále pracovat na projednávání 

přestupků a sporné případy a stížnosti proti Vnitřním předpisům ČACH. Dále by DK v budoucnu chtěla 

zefektivnit procesy, optimalizovat vyšetřovací a rozhodovací procesy, aby byly rychlejší a jasně 

odůvodněné. 

 

Disciplinární komise by ráda zastupovala funkci ČACH v oblasti vzdělávání a prevence důrazem na 

dodržování Vnitřních předpisů ČACH bude předcházet budoucím přestupkům a tím zvyšovat důvěru a 

odpovědnost členů ČACH. 

 

 

V Praze 30.10.2024 

 

Ing. Magda Winterová v.r.      Ing. Kristýna Doskočilová v.r. 


